
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

От 11.09. 2025 года                                  №  669-ОД 

«Об организации образовательной деятельности, 

 осуществляемой за счет средств физических  

и (или) юридических лиц, не предусмотренной 

 государственным заданием  (платные образовательные услуги)  

по подготовке детей к школе по программе 

 «Школа раннего развития» 

 
На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказа Министерства образования и науки и науки Самарской области от 08.06.2011 г. №104-од «Об 

утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности подведомственного Министерству образования и науки 

Самарской области государственного бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», Устава Учреждения, Положения об организации 

образовательной деятельности, осуществляемой за счет физических и (или) юридических лиц, не 

предусмотренной государственным заданием (платные образовательные услуги) в ГБОУ СОШ №11 

г.Кинеля, заявлений родителей, с целью подготовки детей дошкольного возраста к обучению в школе 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать образовательную деятельность, осуществляемую за счет средств 

физических и (или) юридических лиц, не предусмотренную государственным заданием  (платные 

образовательные услуги) по подготовке детей к школе по программе «Школа раннего развития» 

(далее: «Школа раннего развития») с 01.10.2025 г. по 30.04.2026 г. 

2. Комплектование групп «Школы раннего развития» осуществлять на основе 

заключения индивидуальных договоров с Заказчиками на оказание платной образовательной 

услуги. 

3. Возложить на Немцеву Ю.В., учителя, ответственность за организацию работы 

групп «Школы раннего развития», за методическое и информационное сопровождение. 

4. Назначить вести занятия в группах «Школы раннего развития» следующих учителей 

начальных классов ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля: 

- Немцеву Юлию Викторовну; 

- Рябухину Марину Александровну. 

            5.        Утвердить график работы «Школы раннего развития» на 2025-2026 учебный год 

(Приложение № 1) 

6. Утвердить Учебный план «Школы раннего развития» на 2025-2026 учебный год 

(Приложение №2). 

7. Утвердить Расписание занятий групп «Школы раннего развития» на 2025-2026 

учебный год с указанием помещений и фамилий учителей, оказывающих платную 

образовательную услугу (Приложение №3). 

8. Уборщику служебных помещений Дудукиной Е.А. после проведения занятий  в группах 

«Школы раннего развития» производить уборку помещений в соответствии  с 

санитарными и гигиеническими требованиями.  

 

 



 

 

9. Главному бухгалтеру Зайчиковой Д.А. составить смету доходов и расходов средств, 

полученных от приносящей доход деятельности (платной образовательной услуги по подготовке 

детей к школе по программе « Школа раннего развития») на 2025-2026 учебный год. 

Потякиной О.В., секретарю, организовать прием заявлений от родителей  (законных 

представителей) для зачисления детей в группу по подготовке детей к школе по программе 

 «Школа раннего развития» и заключение договоров. 

10. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Директор Учреждения                                           Лозовская  О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к  Приказу от 11.09.2025 г. №  669-ОД 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

«Школы раннего развития» 

на 2025-2026 учебный год 

 

Месяц Количество  

учебных дней 

Учебные дни  

(даты) 

Октябрь  4 4, 11, 18, 25 

Ноябрь 5 1, 8, 15, 22, 29 

Декабрь  4 6, 13, 20, 27 

Январь 3 17, 24, 31 

Февраль 4 7, 14, 21, 28 

Март 4 7, 14, 21, 28 

Апрель 4 4, 11, 18, 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к  Приказу от 11.09.2025 г. №  669-ОД 

 

 

 

 

Учебный план 

платных дополнительных образовательных услуг 

по подготовке детей к школе 

«Шкалы раннего развития» 

 

 

N 

п/п 
Учебные предметы 

Часы в 

неделю 

Аудиторная 

учебная 

нагрузка в 

месяц 

1 Обучение грамоте. 

Развитие речи. 

(«По дороге к Азбуке») 

1 4 

2 Обучение грамоте. Графическое письмо.  

(«Наши прописи») 

1 4 

3 Математика 

(«Раз - ступенька, два - ступенька....») 

1 4 

4 Обучение изобразительной и трудовой 

деятельности («Умелые ручки») 

1 4 

 
Всего 4 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 

к  Приказу от 11.09.2025 г. №  669-ОД 

 

РАСПИСАНИЕ 

занятий групп по подготовке детей к школе 

«Школы раннего развития» в ГБОУ СОШ №11 г. Кинеля 

на 2025 -2026 учебный год 

(1 и 2 группы) 

День  

недели 
№ урока Время Предмет Кабинет Учитель 

1 группа 

Суббота 

1 урок 10.00 -10.30 

Математика 

(«Раз-ступенька. Два-

ступенька…») 

11 

Немцева Юлия 

Викторовна 

2 урок 10.40-11.10 

Обучение 

изобразительной и 

трудовой деятельности 

(«Умелые ручки») 

11 

3 урок 11.20-11.50 

Обучение грамоте.  

Развитие речи.  

(«По дороге к Азбуке») 
12 

Рябухина Марина 

Александровна 

4 урок 12.00-12.30 

Обучение грамоте. 

Графическое письмо. 

(«Наши прописи») 

12 

 
 
  

День  

недели 
№ урока Время Предмет Кабинет Учитель 

2 группа 

Суббота 

1 урок 10.00 -10.30 

Обучение грамоте.  

Развитие речи.  

(«По дороге к Азбуке») 

12 

Рябухина Марина 

Александровна 

2 урок 10.40-11.10 

Обучение грамоте. 

Графическое письмо. 

(«Наши прописи») 

12 

3 урок 11.20-11.50 

Математика 

(«Раз-ступенька. Два-

ступенька…») 

11 

Немцева Юлия 

Викторовна 

4 урок 12.00-12.30 

Обучение 

изобразительной и 

трудовой деятельности 

(«Умелые ручки») 

11 

 

 

 


		2025-10-06T10:58:09+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




